
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 1/9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o poskytnutí software 
č. smlouvy poskytovatele 435-001 

 
 
 

uzavřená mezi 
 

Společností  Technodat Elektro, s.r.o.  
sídlem  tř.T.Bati 3295, 76001 Zlín  
IČ   25558218 
DIČ   CZ25558218 
číslo účtu  KB a.s. 27-1919020247/0100 
jednající  Ing. Zdeněk Potměšil 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka č. 333 52  
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 
Společností  LOM PRAHA s.p. 
sídlem   Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 
IČ   00000515 
DIČ   CZ00000515 
jednající  Ing. Roman Planička, ředitel státního podniku 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
ALX, vložka 283 
(dále jen „Objednatel“)  
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
  



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 2/9 - 

čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
Tuto smlouvu o poskytnutí software uzavírají společnost Technodat Elektro, s.r.o. jako 
Poskytovatel na straně jedné a společnost LOM PRAHA s.p. jako Objednatel na straně 
druhé. Smlouva se týká dodávky a provedení instalace produktu Engineering Base Cable 
Pro (dále "softwarový produkt"), jehož výrobcem je firma AUCOTEC AG a případných 
dalších souvisejících služeb spojených s dodaným produktem.  
Podpisem této smlouvy získává Objednatel právo k užívání softwarového produktu. 
Softwarový produkt uvedený v této smlouvě se neprodává, nýbrž se pouze uděluje licence k 
jeho užívání (viz čl. 3). 
 
 
 

čl. 2 
Dodavatelské podmínky 

 
Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat produkty firmy AUCOTEC AG na 
základě podepsané smlouvy o spolupráci mezi firmou Technodat Elektro, s.r.o. a AUCOTEC 
AG. Poskytovatel zastupuje firmu AUCOTEC AG na území České republiky a Slovenské 
republiky.  
 
 
 

čl. 3 
Poskytnutí licence 

 
Softwarový produkt je chráněn autorskými zákony a mezinárodními dohodami o autorských 
právech, jakož i dalšími zákony a dohodami o duševním vlastnictví. 
Společnost AUCOTEC AG zůstává majitelem tohoto softwarového produktu a 
prostřednictvím společnosti Technodat Elektro, s.r.o. uděluje Objednateli právo (dále jen 
"licenci") tento softwarový produkt používat. Licence je Objednateli poskytnuta na časově 
neomezenou dobu a je zapsána v tzv. Licenčním certifikátu, který obdrží Objednatel. 
 
Přidělení poskytnuté licence je prostřednictvím Poskytovatele registrováno u výrobce, tj. u 
společnosti AUCOTEC AG. Funkce softwarového produktu je zajištěna pomocí SW klíče. Při 
ztrátě SW klíče (licenčního čísla) bude na požádání nabyvatele bezplatně zasláno 
Poskytovatelem. 
 
Součástí dodávky licence produktu Engineering Base jsou licence pro Microsoft komponenty, 
které jsou potřebné pro jeho funkci. Jedná se o tyto produkty: 

 Microsoft Visio Standard 2010 Embedded 
 SQL Server Standard 2014 R2 Embedded  (Runtime with 1 Client Access License) 
 VBA Embedded 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 3/9 - 

 
čl. 4 

Autorská práva 
 
Veškerá vlastnická a autorská práva týkající se softwarového produktu (včetně, ale bez 
omezení na jakékoli zobrazení, fotografie, animace, obrazové záznamy, zvukové záznamy, 
text a symboly, jež jsou součástí softwarového produktu), jakož i tištěný materiál dodávaný 
se softwarovým produktem a jakékoli kopie softwarového produktu, jsou majetkem 
společnosti AUCOTEC AG nebo Poskytovatele. 
 
Softwarový produkt je chráněn autorskými zákony a ustanoveními mezinárodních smluv. To 
znamená, že se softwarovým produktem musí Objednatel zacházet jako s každým jiným 
materiálem podléhajícím autorským právům s následujícími podmínkami: 
 
(a) Zpětná analýza, dekompilace a převod ze strojového kódu softwarového produktu nejsou 

povoleny. 
(b) Poskytnuté sestavy/licence jsou chráněny licenčním číslem a hardwarovou ochranou 

(hardwarový klíč) nebo softwarovou ochranou. Objednatel nesmí pronajímat či 
propůjčovat třetím osobám HW klíč nebo licence z licenčního serveru. Za třetí osoby se 
nepovažují osoby, jež jsou v pracovním vztahu vůči Objednateli. 

(c) Objednatel může nainstalovat softwarový produkt na více pracovištích, které patří do jeho 
majetku nebo na nichž vykonává svoji činnost.(Jednotlivá pracoviště je nutné vybavit 
výše uvedenými Microsoft komponenty). 

(d) Objednatel nesmí převést poskytnutý softwarový produkt třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu výrobce. 

 
 
 

čl. 5 
Inovace 

 
Poskytnutý softwarový produkt neobsahuje automaticky žádnou inovaci (update, upgrade) 
pokud to není v této smlouvě vysloveně uvedeno a zahrnuto v ceně. Informace 
o inovovaných verzích softwarového produktu je možno získat u Poskytovatele, výrobce 
nebo v obecných informačních médiích (tisk, internet apod.). 
 
Používání těchto inovovaných verzí je stejně jako poskytnutí základní licence chráněno 
autorskými zákony. Pro udělení této inovované licence je nutno zaplatit Poskytovateli 
příslušný poplatek. Výjimku mohou tvořit následující skutečnosti: 
 
(a) Poskytovatel nabízí určitou inovaci bezplatně v rámci již poskytnuté licence (tzv. service 

pack) 
(b) Nabyvatel platí poskytovateli  pravidelný servisní poplatek (Maintenance), který zahrnuje 

automatické přidělení aktuální inovované verze (licence) bezplatně (viz čl.6). 
  



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 4/9 - 

 
čl. 6 

Cena dodávky software  
 

Cena za dodávku, provedení instalace, poskytnutí licence činí: 
 

Pol. Popis dodávky Cena / licence
Počet 

licencí
Cena

Celková cena SW včetně množstevní slevy 1 1 686 258,00 Kč

 

Uvedené ceny jsou bez DPH.       
 
Postup samotné dodávky, instalace a zprovoznění licencí bude proveden ve dvou 
Objednatelem stanovených časových etapách. 
 
 
Cena za servisní službu Maintenance: 
 
Cena ročního poplatku za základní servisní podporu činí15% ze standardní pořizovací ceny 
pro licence od firmy AUCOTEC AG a je stanovena na základě konfigurace uvedených 
licencí. 
 
Pro výše uvedené licence a přídavné moduly, činí standardní cena pro období 12 měsíců 
421.565,- Kč. 
 
Rovněž i pro servisní službu je poskytnuta množstevní sleva a to ve výši 40% takže, celková 
cena servisní služby Maintenance pro období 12 měsíců po slevě činí: 

252 939,- Kč/rok 
 
Obsah servisní služby je uveden v článku č. 7 této smlouvy. 
 
 
 

čl. 7 
Doprovodné služby 

 
Poskytovatel - společnost Technodat Elektro, s.r.o. - poskytuje Objednateli k dodávce 
softwarového produktu tyto následující doprovodné služby: 
 

a.) Servisní služba  - Maintenance 
 

Platnost tohoto bodu smlouvy je vymezena zaplacením příslušného servisního poplatku a 
uvedením této služby v ceně (čl. č. 6 této smlouvy). 
 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 5/9 - 

Maintenance se sjednává na dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy Objednavatelem.  
V rámci Maintenance se Poskytovatel zavazuje bezplatně zajistit Objednavateli následující 
support a dodávku: 
 

1. Hot-line podporu (kontaktní osobou ze strany Objednavatele bude osoba vyškolená u 
Poskytovatele  na min.  základní kurz). 
 

2. Hot-line podpra se poskytuje během standardní pracovní doby (tj. pracovní dny 
pondělí až pátek od 8:00 do 15:00 hod.). Veškeré dotazy je nutno směrovat na e-mail 
XXX (poř.  telefon + XXX). 
 

3. K dopovězení dotazů a k odstranění případných závad bude také využíván 
komunikační nástroj TeamViewer. 
 

4. Dodávku inovovaných verzí softwarového produktu zhotovených výrobcem a 
současně nabízených poskytovatelem pro uživatele na území ČR. Licence pro 
inovované verze budou dodávány do 6 měsíců po jejich uvolnění producentem a 
pouze na poskytnuté sestavy / moduly uvedené v této smlouvě. 
 

Maintenace je možno kteroukoliv ze zúčastněných stran písemně předem vypovědět, 
nejpozději však 3 měsíce před skončením platnosti období. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po písemném doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 

 
b.) Odborné školení obsluhy: 

 

Cena školení je stanovena za jeden den školitele, jehož cena činí: 8.000,- Kč. Počet 
posluchačů je omezen na max. 4 techniky. Školení probíhá ve školící místnosti společnosti 
Technodat Elektro, s.r.o. v Kroměříži. V případě nutnosti je možné uskutečnit školení i ve 
vhodných prostorách uživatele (nutné uhradit dopravní a pobytové náklady školitele). Doba 
základního školení je stanovena na 3 pracovní dny a rozšířené školení rovněž na 3 dny 
podle s upřesněným obsahem dle aktuálních požadavků školených techniků. V případě 
potřeby je možné samostatně objednat i další dny a druhy školení podle požadavků 
Objednatele.  

Celková cena školení vychází z kalkulace dvou skupin posluchačů, jejich 2 x školení po 3 
dnech, což činí celkem 12 dnů školitele. Celková cena školení pro 6-8 pracovníků 
Objednatele činí:         XXX,- Kč 

O provedených školeních bude vystavena prezenční listina a účastníci obdrží příslušný 
certifikát.  

c.) Přizpůsobení systému: 

Pro potřeby přizpůsobení dodaného softwarového produktu detailním požadavkům 
Objednatele, bude provedeno jeho funkční dovybavení na základě poskytnutých podkladů 
(Projekt L686).  Přizpůsobení systému bude v časovém rozsahu 528 prac. hodin technika 
v sazbě 720,- Kč/hod. Detailní rozpis činností je uveden v nabídce č. 435_N_000 ze dne: 
6.4.2017. 

Cena přizpůsobení dodaného softwarového produktu činí:  XXX,- Kč  

 

d.) Implementace softwarového produktu do nadřazeného ERP systému: 
 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 6/9 - 

Pro potřeby přizpůsobení dodaného softwarového produktu požadavkům na datovou 
vazbu na IS Microsoft Dynymics AX, konkrétně: materiálové rozpisky, data z rohového 
razítka a dotazový přístup do skladového seznamu, se předpokládá základní implementace 
systému v rozsahu: 88 hod. analytika/programátora od předání popisu programového 
rozhraní a datových struktur. Tento pracovník pracuje v cenové sazbě 950,- Kč/hod. 

 

Cena za implementaci činí:  XXX,- Kč  
 

O provedených pracích bude vypracován Předávací protokol. V protokolu budou 
uvedeny časové náročnosti na realizaci jednotlivých požadavků. Po oboustranném potvrzení 
protokolu bude tento podkladem pro následnou fakturaci jednotlivých služeb.  

Uvedená hodnota 88 hodin je horním limitem v rámci této smlouvy.  
V případě dalších požadavků, bude ze strany Objednatele vystavena na služby mimo rámec 
tohoto obchodního případu samostatná objednávka.  

 

e.) Vypracování pilotního projektu 
 

 Součástí dodávky Softwarového produktu je také databázové zpracování Pilotního 
projektu – „Modernizace Z-142 CAF  projekt č. L686“. Vypracování projektu bude provedeno 
v časovém rozsahu 147,27  prac. hodin technika v sazbě 720,- Kč/hod. Detailní rozpis 
činností je uveden v nabídce č. 435-000 ze dne: 6.4.2017 Základní podmínkou dodržení 
uvedených časů je úspěšné provedení předchozího přizpůsobení dodaného Softwarového 
produktu. 

Cena vypracování uvedeného pilotního projektu činí:  XXX,- Kč  

 
 

 
čl. 8 

Celková cena dodávky 
 
 

 
 
 
 

čl. 9 
Platební podmínky 

 
Cenu podle čl. 8 se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli za dodávku jednotlivých etap 
software jednorázově, po provedení instalace a zprovoznění dodávky, stvrzené akceptačním 
protokolem a na základě vystavené a doručené faktury - daňového dokladu se splatností 30 
dnů.  

Pol. Popis dodávky Cena (Kč)

Cena dodávky  (bez DPH) 2 604 993,00 Kč



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 7/9 - 

Doprovodné služby – školení, přizpůsobení softwarového produktu, implementace a 
zpracování pilotního projektu budou fakturovány individuálně na základě prezenčních 
protokolů, a předávacích protokolů se splatností do 30 dnů od vystavení a doručení faktury – 
daňového dokladu. 
Platba za 12-ti měsíční servisní službu Maintenance bude rozdělena na 2 pololetní 50% 
splátky a bude fakturována vždy zpětně  a to k 30.6. a k 31.12. daného roku se splatností 30 
dnů od vystavené a doručení faktury – daňového dokladu. 
 
 
 

čl. 10 
Termín dodávky 

 
Softwarový produkt podle čl. 1 této smlouvy s příslušnými licencemi pro poskytnuté 
sestavy/moduly dle čl. 6 této smlouvy se Poskytovatel zavazuje dodat Objednateli do 15 
pracovních dní od podpisu této smlouvy. Realizace jednotlivých doprovodných služeb a 
školení bude probíhat v předem sjednaných termínech podle pracovních možností 
Objednatele. 
 
 
 

čl. 11 
Smluvní pokuta 

 
(a) V případě prodlení Objednatele s plněním finančního závazku, může poskytovatel 

uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení nejméně 
však 500,- Kč/den. 
 

(b) V případě prodlení Poskytovatele s plněním závazku dle článku 8 této smlouvy, může 
Objednatel uplatnit za každý den prodlení s plněním tohoto závazku smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z ceny odpovídající tomuto závazku, nejméně však 500,- Kč/den. Maximální 
výše této smluvní pokuty je limitována částkou odpovídající 10% ceny nedodaného zboží 
bez DPH. 

 
 
 

čl. 12 
Odstoupení od smlouvy 

 
Odstoupit od této smlouvy lze jen v případech stanovených příslušnými ustanoveními zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, a případně 
příslušnými ustanoveními dalších souvisejících právních předpisů. Oznámení o odstoupení 
musí být písemné a musí být druhé řádně straně doručeno (osobně, kurýrem nebo 
doporučenou poštou). Výpovědní doba je 1 měsíc. 
 
 
 

čl. 13 
Mlčenlivost 

 
Obě smluvní strany jsou povinny v souladu s obchodními cíli druhé smluvní strany 
zachovávat mlčenlivost o všech informacích získaných od této druhé smluvní strany 
v souvislosti s plněním této smlouvy (s výjimkou, že tyto informace jsou veřejně známé). 

 
čl. 14 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 8/9 - 

Spolupráce při výkonu finanční kontroly 
 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě se Poskytovatel tímto 
zavazuje ke spolupráci při výkonu případné finanční kontroly. 

 
čl. 15 

Vyhrazené změny závazku 
 
Strany ujednaly možnost provést dodatečné programátorské služby pro úpravy projekčního 
prostředí na základě požadavku Objednatele. 

 
Rozsah služeb nesmí překročit maximální cenu za tyto služby ve výši 500.000 Kč bez DPH. 
 
Dodatečné programátorské služby mohou být realizovány kdykoli po dobu trvání smlouvy 
„Maintenance“ dle článku 6. této smlouvy. 

 
čl. 16 

Závěrečná ustanovení 
 
(a) Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo zcela nebo částečně 

neúčinným nebo neproveditelným, není tím dotčena platnost jejích ostatních ustanovení. 
Neúčinné nebo neproveditelné ustanovení musí být podle smyslu a účelu této smlouvy 
odpovídajícím způsobem nahrazeno. 

(b) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze zúčastněných stran. 
(c) Změny nebo dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 
(d) Tato smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 

Poskytovatel. 
(e) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena na základě vzájemného projednání v souladu s jejich skutečnou a svobodnou 
vůlí, vážně a srozumitelně, a nikoliv pod nátlakem anebo za zjevně nevýhodných 
podmínek. 

(f) Spory z této smlouvy se řeší podle českého právního řádu. 
 
 
 
 

Ve Zlíně  dne 5.5. 2017                  V Praze  dne: 19.5.2017 
  
 
 
 
 
 
 Ing. Zdeněk Potměšil                                                    Ing.  Roman Planička 

 

 

      
 …………………………………….     …………………………………………… 
             Za Poskytovatele                    Za Objednatele 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOFTWARE 

 
 - 9/9 - 

 




